



Til Folkeoplysningsudvalget

12. oktober 2017

Statusnotat om det skærpede tilsyn med Copenhagen Lions

Sagsnr.
2017-0347267

Dokumentnr.
2017-0347267-1

Statusnotat om det skærpede tilsyn med Copenhagen Lions

Nærværende notat omhandler status for perioden siden 12. september 2017, hvor udvalget senest blev orienteret om sagen.

Sagsbehandler
Eva Kartholm

Kort resume af seneste orientering:

På foreningens bestyrelsesmøde den 29. august 2017, hvor forvaltningen deltog, gav foreningen udtryk for ikke at se sig i stand til at drive hallen for det aftalte beløb. Dette kan sammenholdes med foreningens henvendelse til forvaltningen 17. august 2017, hvor foreningen søger om øget driftstilskud på samlet godt 4. mio. for årene 2016, 2017 og 2018. Der gives afslag på ønsket om yderligere midler til drift af Ørestad Skøjtehal. Forvaltningen tager på denne baggrund skridt til at opsigte driftsaftalen med seks måneders varsel, for at sikre den fortsatte drift af hallen. Samtidig meddeles foreningen, at driftstilskuddet pr. 1. september 2017 ikke betales fuldt, idet forvaltningen i overensstemmelse med opsigelsen af driftsaftalen, har besluttet, at tilskuddet skal betales månedsvis efter modregning af forvaltningens udlæg. Der udbetales således ikke tilskud 1. september 2017, idet der foreligger en ubetalt elregning som modregnes.

Perioden fra 12. september til d.d.

14/9 2017 Forvaltningen deltager i bestyrelsesmøde i foreningen.

20/9 2017 Forvaltningen modtager Intern Revisions rapport fra undersøgelser af foreningen. Rapporten er kritisk på en række områder (se også vedlagte kopi af rapporten).

Hovedpunkterne vedrørende driftsregnskab m.v. er:

Formelle mangler i forbindelse med regnskabsaflæggelsen, revision ikke udført som krævet, sammenblanding af økonomi mellem drifts- og foreningsregnskabet. Desuden væsentlige mangler i den løbende budgetopfølgning/økonomistyring. Ansøgning om ekstrabevilling og pludseligt opstået driftsunderskud.

Manglende ansættelseskontrakt for en medarbejder og manglende dokumentation for iagttagelse af habilitetsregler i forbindelse med ansættelser.

Idrætsudvikling og Kunder

Hvidkildevej 64
2400 København NV

EAN nummer
5798009781574

Hovedpunkterne vedrørende foreningen er:

Formelle mangler i forbindelse med regnskabsaflæggelsen, sammenblanding af økonomi mellem drifts- og foreningsregnskabet. Indtægter som rettelig burde være i driftsregnskabet er tilført foreningsregnskabet, manglende indberetning og afregning af moms. Mangler i dokumentationen for udbetaling af skattefri godtgørelse i foreningen. Væsentlige mangler i den løbende budgetopfølgning/økonomistyring.

Manglende efterlevelse af reglerne omkring indhentelse af børneattester.

- 21/9 2017 Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om rapporten ved et ekstraordinært møde.
- 21/9 2017 Forvaltningen opsiges kontrakten med foreningen på grund af misligholdelse. Kontrakten udløber ved årets udgang.
- 21/9 2017 Forespørgsel om sagen til Kultur- og Fritidsborgmesteren ved Borgerrepræsentationens møde.

I perioden efter opsigelsen er der følgende hovedpunkter:

- 28/9 2017 Kultur- og Fritidsudvalget behandler revisionsrapporten og anmoder forvaltningen om at vurdere, om foreningen fortsat opfylder kriterierne for at være folkeoplysende.

12/9 – 1/10 2017 KFF og FOU's godkendelse af foreningen Copenhagen Falcons som folkeoplysende forening. Copenhagen Falcons har søgt tre ugentlige timers istid i Ørestad Skøjtehal. Forvaltningen har, på baggrund af medlemstallet vurderet, at der skulle afsættes to ugentlige timer, og det har ikke været muligt for Copenhagen Lions, uden at den ene time skulle fragå den offentlige istid. Forvaltningen har truffet beslutning om placering af den ekstra time, og har meddelt begge foreninger, at beslutningen effektueres med virkning fra 1. november 2017.

Forvaltningen har derudover orienteret Københavns Politi om forskellige mulige overtrædelser, som bør efterforskes, og der er efterfølgende foretaget en egentlig anmeldelse. Forvaltningen vurderer ligeledes, om der er grund til at orientere SKAT om forhold i foreningen.

Foreningen vender gentagende gange tilbage til forvaltningen om en række forhold, og forvaltningen har ved fremsendelse af mail præciseret følgende:

Foreningen skal, jfr. driftsaftalen, lade sit regnskab revidere af statsautoriseret revisor. Betaling af tilskud til både drift og forening kan ikke finde sted, før dette forhold er bragt i orden.

Forvaltningen har efter dansk rests almindelige regler om tabsbegrænsning adgang til at betale udstående elregninger på foreningens vegne for derefter at modregne i tilskud, sådan som det er sket. Forvaltningen har grebet ind for at sikre den fortsatte drift af Ørestad Skøjtehal.

Foreningen har meddelt forvaltningen, at man, da kommunen har stoppet tilskudsbetalingen, ikke ser sig i stand til at betale skyldige beløb til SKAT og har i øvrigt henvist en kreditor til kommunen. Forvaltningen understreger overfor for foreningen, at forvaltningen ikke kan gøres ansvarlig for aftaler indgået af Copenhagen Lions.

Forvaltningen gør foreningen opmærksom på, at de fortsat er forpligtet til at drive hallen frem til årsskiftet, og at den fortsatte drift er en forudsætning for udbetaling af penge til driftsaftalen.